

**Sprawozdanie
z pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Gminy Wieliszew
za 2020 rok**

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu została powołana Uchwałą Nr I/7/2018 Rady Gminy Wieliszew z dnia 23 listopada 2018 r.

Do składu Komisji powołano radnych:

- 1) Rafała Donarskiego
- 2) Grażynę Kwiatkowską
- 3) Artura Miętka
- 4) Dorotę Sarnę
- 5) Danutę Wrzesińską

Komisja realizowała przyjęty przez Radę Gminy Wieliszew plan pracy będący załącznikiem nr 3 do Uchwały Nr XVI/177/2020 z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia rocznych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Wieliszew.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 8 posiedzeń Komisji.

Posiedzenie w dniu 20 stycznia 2020 r.

Członkowie komisji dokonali podsumowania pracy komisji za 2019 rok, opracowali plan pracy na 2020 rok. Zaopiniowano dwa projekty uchwał, których zakres merytoryczny mieścił się w kompetencjach komisji.

Posiedzenie w dniu 24 lutego 2020 r.

Pierwsza część posiedzenia miała charakter wyjazdowy. Komisja zwizytowała nowo wybudowany budynek przedszkola w Skrzeszewie.

W drugiej części posiedzenia uczestniczyli dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy. Dyskutowano na temat problemów z funkcjonowaniem oświaty w Gminie Wieliszew.

Zaopiniowano trzy projekty uchwał, których zakres merytoryczny mieścił się w kompetencjach komisji.

Posiedzenie w dniu 18 czerwca 2020 r.

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała wniosek Wójta Gminy Wieliszew o nadanie odznaczenia wraz z tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wieliszew”.

Zaopiniowano dwa projekty uchwał na sesję Rady Gminy.

Posiedzenie w dniu 29 czerwca 2020 r.

Członkowie komisji wysłuchali informacji na temat rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w roku szkolnym 2020/2021; planowanej organizacji roku szkolnego 2020/2021; informacji na temat funkcjonowania obiektów sportowych działających na terenie Gminy i działalności klubów sportowych w Gminie Wieliszew, informacji dotyczącej funkcjonowania Ośrodka Kultury i podległych bibliotek. Pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Wieliszew z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2019” oraz jeden projekt uchwały na sesję Rady Gminy.

Posiedzenie w dniu 31 sierpnia 2020 r.

Członkowie komisji wysłuchali informacji na temat przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2020/2021 w czasie trwania pandemii COVID-19. Zaopiniowano jeden projekt uchwały na sesję Rady Gminy.

Posiedzenie w dniu 22 października 2020 r.

Członkowie komisji wysłuchali informacji na temat wyników egzaminów uczniów klas 8 oraz egzaminów maturalnych w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wieliszew, informacji dotyczącej przygotowania do Święta Zmarłych oraz świąt patriotycznych na terenie gminy. Zaopiniowano cztery projekty uchwały na sesję Rady Gminy.

Posiedzenie w dniu 24 listopada 2020 r. /wspólne z pozostałymi komisjami stałymi Rady Gminy/.

Posiedzenie zwołano w celu omówienia i zaopiniowania projektu budżetu Gminy na 2021 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew.

Posiedzenie w dniu 1 grudnia 2020 r. /wspólne z Komisją Rozwoju i zagospodarowania Przestrzennego oraz Komisją Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii/

Dyskutowano na temat proponowanego przez PKP PLK S.A. przebiegu linii kolejowej Warszawa Wschodnia – Nasielsk (Kątne, Świercze) przez teren Gminy Wieliszew. Komisja zaopiniowała jeden projekt uchwały na sesję Rady Gminy.